#### **II.4.11(12). FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX**

De quibus annis poterunt testificare minores.

Haec etas erit constitutis in minoribus annis ad testimonium admittenda, ut, postquam puer aut puella XIV vite sue annos inpleverint, sit illis in causis omnibus testificandi indubitata licentia.

## **II.4.12(13). ANTIQUA EMENDATA**

Ut contra extraneos parentela et propinquitas testimonium minime dicant.

Fratres, sorores uterini, patruum, amite, avunculi, matertere sive eorum filii, item nepos, neptis, consubrini vel amitini in iudicio adversus extraneos testimonium dicere non admittantur, nisi forsitan parentes eiusdem cognationis inter se litem habuerint, aut in causa, de qua agitur, aliam omnino ingenuitatem deesse constiterit.

## **II.5. De scripturis valituris et infirmandis ac defunctorum voluntatibus conscribendis**

1. Quales debeant scripture valere.
2. De pactis et placitis conscribendis.
3. Contra priorum definitionem filio vel heredi non liceat venire.
4. De damnis eorum, qui contra pacta vel placita sua venire contendunt.
5. Ne valeant definitiones vel placita servorum.
6. De turpibus et illicitis rebus.
7. Ne sub unius nomine cause res alia vel persona callidis definitionibus obligetur. 8. De pena etiam, que sit in placitis inserenda.
8. Quod omnis scriptura vel definitio, que per vim et metu extorta fuerit, valere non poterit.
9. Que scripture valere poterunt, si ab his facte fuerint, qui sunt in annis minoribus constituti.
10. Qualiter confici vel firmari conveniat ultimas hominum voluntates.
11. Qualiter firmentur voluntates eorum, qui in itinere moriuntur.
12. Ut defuncti voluntas ante sex menses sacerdoti vel testibus publice-tur.
13. De contropatione manuum, si scriptura vertatur in dubium.
14. De holografis scripturis.
15. De contropatione scripturarum et earum pena solvenda.

### **II.5.1. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX**

Quales debeant scripture valere.

Scripture, que diem et annum habuerint evidenter expressum atque secundum legis ordinem conscripte noscuntur, seu conditoris vel testium fuerint signis aut suscriptionibus roborate, omni habeantur stabiles firmitate. Simili quoque et ille scripture valore constabunt, quas etsi auctor suscribere egritudine obsistente non valuit, in eis tamen qui suscriptores accederent postulabit, sicque suscriptionem vel signum ad vicem illius auctoris ille, qui est rogatus, inpresserit, hoc tantum est observandum, ut si conditor talium scripturarum de hac ipsa egritudine, qua detinebatur, revaluerit, si hoc ipsud, quod in huiusmodi scripturis testavit, firmum esse voluerit, manu sua illud solita suscriptione conroboret, et sic plenam quod testare visus est obtineat firmitatem. Sin autem eundem testatorem de hac ipsa egritudine